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1 Uvod

Tato souhrnna zprava obsahuje vysledky zkousek, které byly provedeny ve zku$ebni
laboratofi €. 1018.7 (TZUS Praha, s.p., pobo¢ka Ostrava) ve spolupraci se zkusebni laboratofi

v

&. 1026 (PAVUS, as.), ktera provedla zkousky pro klasifikaci reakce na ohen. Ucelem
provedenych zkousek bylo ziskani technickych informaci predmétného vyrobku.

Objednavka: 02011/14/026 ze dne 27.06.2011
Zakazka TZUS: Z070110376

2 Predmét projektu

Izolagni desky - tuhy izolaéni material slozeny z dfevni $tépky, pojiva a dalSich prisad nebo
primési. Nékteré vzorky desek byly opatfeny expandovanym polystyrenem z jedné nebo obou
stran.

Zkouskam bylo podrobeno priblizné 100 ks vzorku.

Prvni soubor desek je oznacen pismeny HR, ktery zahrnoval tfi typy oznaené jako typ I, typ Il
a typ lll (dvouvrstva deska, tzn. deska+EPS). Druhy soubor byl pak ozna¢en pismeny MR,
ktery zahrnoval Gtyfi typy, které byly oznaceny jako typ |, typ IlI, typ Il (viz vySe) a typ IV
(trivrstva deska, tzn. deska+EPS+deska).

U obou soubort izolaénich desek byly provedeny nasledujici zkousky/stanoveni:

- rozmérové charakteristiky

- pevnost v tlaku

- pevnost ve smyku

- modul ve smyku

- pevnost v tahu kolmo k roviné desky

- pevnost v ohybu

- kratkodoba nasakavost

- objemova hmotnost

- propustnost pro vodni pary

- rozmérova stabilita

- obsah chloridu

- soucinitel tepelné vodivosti

- reakce na ohen

3 Pouzita literatura

CSN EN 822 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni délky a Sirky

CSN EN 823 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni tloustky

CSN EN 824 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni pravouhlosti

CSN EN 825 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni rovinnosti

CSN EN 826 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouZiti ve stavebnictvi - Zkouska tlakem

CSN EN 1602 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni objemové
hmotnosti

CSN EN 1604 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni rozmérové
stability za ur€enych teplotnich a vlhkostnich podminek

CSN EN 1607 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouZiti ve stavebnictvi - Stanoveni pevnosti v tahu
kolmo k roviné desky

CSN EN 1609 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni kratkodobé
nasakavosti vody pfi ¢asteCném ponofeni
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CSN EN 12086 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Stanoveni propustnosti pro
vodni paru

CSN EN 12089 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Zkouska ohybem
CSN EN 12090 Tepelné izolaéni vyrobky pro pouziti ve stavebnictvi - Zkouska smykem

CSN EN 12667 Tepelné chovani stavebnich materialii a vyrobk(l - Stanoveni tepelného odporu
metodami chranéné topné desky a meéfidla tepelného toku - Vyrobky o vysokém a stfednim
tepelném odporu

CSN EN 13168 Tepelné izolaéni vyrobky pro stavebnictvi - Primyslové vyrabé&né vyrobky
z drevité viny (WW) - Pozadavky

CSN EN 13501-1+A1 Pozarni klasifikace stavebnich vyrobkd a konstrukci staveb - Cast 1:
Klasifikace podle vysledku zkousek reakce na ohen

Protokol o zkouskach reakce na ohen €. Pr-11-1.176 ze dne 14.11.2011, vydal PAVUS, a.s.
Protokol o zkouskach reakce na ohen &. Pr-11-1.177 ze dne 14.11.2011, vydal PAVUS, as.
Protokol o zkouskach reakce na ohe & Pr-11-1.178 ze dne 14.11.2011, vydal PAVUS, as.
Protokol o zkouskach reakce na ohen &. Pr-11-1.179 ze dne 14.11.2011, vydal PAVUS, as.
Protokol o klasifikaci reakce na ohen ¢. PK1-01-11-048-C-0 ze dne 15.11.2011, vydal PAVUS, a.s.
Protokol o klasifikaci reakce na ohen ¢. PK1-01-11-049-C-0 ze dne 15.11.2011, vydal PAVUS, as.
Protokol o zkouskach reakce na ohen &. Pr-11-1.250 ze dne 30.12.2011, vydal PAVUS, a.s.
Protokol o zkouskach reakce na ohen &. Pr-11-1.251 ze dne 30.12.2011, vydal PAVUS, as.
Protokol o zkouskach reakce na ohen &. Pr-11-1.252 ze dne 12.01.2012, vydal PAVUS, a.s.
Protokol o zkouskach reakce na ohen &. Pr-11-1.253 ze dne 13.01.2012, vydal PAVUS, a.s.
Protokol o klasifikaci reakce na ohen ¢. PK1-01-12-003-C-0 ze dne 17.01.2012, vydal PAVUS, a.s.
Protokol o klasifikaci reakce na oheri &. PK1-01-12-004-C-0 ze dne 17.01.2012, vydal PAVUS, as.

4 Pouzita zkusebni zafizeni

4.1 Zkusebni zarizeni laboratore ¢. 1018.7

Zarizeni, méridlo ] Inventarni ¢islo Platnost ovéreni do
ZkusSebni zafizeni laboratore €. 1018.7
Lis 3000 kN 7.5585 10/2012
Posuvné méridlo 300 mm 070.03523 03/2014
Posuvné méridlo 200 mm 111-6/24 04/2014
Klimatizace 0-50°C/25-95%Rv 070.8179 01/2015
Univerzalni lamaci stroj 10 kN 7.5879 08/2011
Svinovaci metr digitalni 5 m 070.03547 07/2013
Vaha 22 kg 1.5903 01/2012
Teplomér 0-100°C 07403-1 01/2015
Tloustkomér 0-10 mm 11.1431 03/2014
Vaha 0-1000 g 070.9622 06/2012
Teplomeér-vihkomér 070-03518 10/2015
Posuvné méfitko 150 mm 111-5/156 03/2012
Ocelova lat 2000 mm 070.03571 03/2015
Mérny klin 0,5-10 mm 2958 01/2012
Uhelnik ocelovy 630/400 mm 2/1677 03/2014
Svinovaci metr 3 m 070.03345 07/2014
Teplomér 296 03/2017
Meri¢ tepelné vodivosti LaserComp FOX 801 070.8227 Pied pouzitim pomoci
070.8228 etalonu
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Zarizeni, méridlo Inventarni Cislo Platnost ovéreni do
Zkusebni komora 0061 ---
Stopky 30501, 30505 -
Termohydrograf THZ 1int 31305 -
Posuvné méritko 30106 -
Staceci perimetr SC-50 30105 -
Mérka plamene 5-10-20-30 30125 -
Anemometr AMR THERM 2253-2 30801 -
TC (K), 2 0,5 mm - teplota plynu v potrubi 31028 -
TC (K), 2 2 mm - okolni teplota 31055 -
Prevodnik tlakove diference 30925 -
Analyzator O, 31604 -
Analyzator CO, 31605 -
Hmotnostni pratokomér F112 AC-FAC 30818 ---
Termo-hygro-baro-graf D4130 31308, 30911 ---
Vaha Sartorius 60 kg 30407 -

5 Priprava vzorku

Vzorky byly pred jednotlivymi zkouskami uloZzeny v souladu s popisem pro uloZeni zkusebnich
vzorku uvedenym v jednotlivych zkuSebnich normach.

Pred zkouskami byly vzorky upraveny na pozadovany rozmer.

6 Provedené zkousky - soubor izola¢nich desek ,,HR“

6.1 Rozmérové charakteristiky
Stanoveni rozmérovych charakteristik bylo provedeno v souladu se zkusebnimi postupy
uvedenymi v CSN EN 822, CSN EN 823, CSN EN 824 a CSN EN 825. Vysledky zkou$ky jsou

uvedeny v tabulce 1 a 2.

Tabulka 1: Rozmérové charakteristiky, izolacni desky HR, typ |

bruh &islo Rozméry Rovinnost Pravouhlost
vzorku vzorku L mm/m
I b h mm/m LB H
1 1999,0 499,0 35,0 1,0 1,0 0,0
2 1999,0 500,0 35,0 1,0 1,0 0,0
Typil 3 2000,0 500,0 35,0 0,5 0,5 0,0
4 2000,0 500,0 35,0 0,5 1,0 0,0
5 1999,0 500,0 35,0 1,0 0,5 0,0
G ———

LB = pravouhlost ve sméru délky
H = pravouhlost ve sméru tloustky
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Tabulka 2: Rozmérové charakteristiky, izolaéni desky HR, typ I

Druh Vzorek Rozméry Rovinnost Pravouhlost
vzorku Cislo mm mm/m
I b h mm/m LB H
1 1999,0 500,0 34,0 1,0 2,0 0,0
2 2000,0 500,0 35,0 05 1.0 0,0
Typ I 3 2000,0 500,0 35,0 1.5 0,5 0,0
4 2001,0 500,0 35,0 2,0 0,5 0,0
5 2000,0 500,0 35,0 2,0 0,5 0,0
g —

LB = pravouhlost ve sméru délky
H = pravouhlost ve smeéru tloustky

6.2 Pevnost v tlaku
Pevnost v tlaku byla provedena v souladu s postupem uvedenym v CSN EN 826 na zkusebnich
télesech o plose 200 mm x 200 mm. Vysledky zkousky pevnosti v tlaku jsou uvedeny v tabulce 3
a4

Tabulka 3: Pevnost v tlaku, izolaéni desky HR, typ |

Rozmeéry Tlacna sila Pevnost v tlaku
Druh Vzorek
vzorku cislo i Fen Om
L B N kPa
1 200,0 199,5 150 000 37,6
2 199,0 199,5 130 000 32,8
Typl 3 199,5 200,0 145 000 36,3
4 200,0 199,5 140 000 35,1
5 199,5 200,0 140 000 35,1
] - 35,0

Tabulka 4: Pevnost v tlaku, izola¢ni desky HR, typ I

Rozmeéry Tlaéna sila Pevnost v tlaku
Druh sz’orek nam F o
vzorku éislo & "
L B N kPa
1 200,0 200,0 220 000 55,0
2 199,5 200,0 250 000 62,7
Typ il 3 199,0 199,0 260 000 65,7
4 200,0 200,0 245 000 61,3
5 200,0 199,0 240 000 60,3
%] - 61,0

6.3 Pevnost ve smyku

Pevnost ve smyku byla provedena u izolacnich desek typu lll, tzn. dvouvrstvé desky (izolacni
deska + EPS). Zkouska byla provedena v souladu s postupem dle CSN EN 12090. Schéma
zkousky je uvedeno na obrazku 1. Na obrazku 2 a 3 je pak znazornén prubéh zkousky, na
obrazcich 4 az 8 jsou uvedeny grafy s prubéhy zkousky jednotlivych zkuSebnich vzorka.

Vysledky zkou$ky jsou uvedeny v tabulce 5 a 6.
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Celist pevné asti ZkuSebniho stroje

Spojovaci cepy univerzalniho kloubu

(déka 330 mm, £itka 50 mm, tlhoustka 16 mm)

@ -

PodloZky pro roznes eni zatiZeni

Zkusebnivzorek (déka 250 mm, 3itka 50 mm)

Celist pohyblivé &3sti Zkuebniho stroje

Obrazek 1: Schéma (princip) zkousky pevnosti ve smyku

Tabulka 5: Pevnost ve smyku, izola¢ni desky HR, typ Il

Rozmeéry Nejvyssi Pevnost
Druh Vzorek m sila ve smyku
vzorku cislo Fi T
! b kN N/mm’
1 0,2500 0,0498 0,822 0,07
2 0,2498 0,0500 0,812 0,07
3 0,2496 0,0498 0,786 0,06
Typ I 4 0,2496 0,0498 0,775 0,06
5 0,2498 0,0496 0,855 0,07
%) -— - 0,07
Charakteristicka hodnota 7, 0,05

Tabulka 6: Pevnost ve smyku - modul pruznosti ve smyku, izolaéni desky HR, typ IlI

Rozméry Nejvyssi Smykovy Sklon
Druh Vzorek m sila modul

vzorku éislo F Gn tan a
/ b d kN N/mm?* kN/m
1 0,2500 | 0,0498 | 0,0846 0,822 0,9 1,327
2 0,2498 | 0,0500 | 0,0852 0,812 1.1 1,600
Typ I 3 0,2496 | 0,0498 | 0,0850 0,786 1,0 1,428
4 0,2496 | 0,0498 | 0,0848 0,775 1.1 1,664
5 0,2498 | 0,0496 | 0,0852 0,855 152 1,732

(%] - -- 11 -
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o .
Obrazek 2: Zkouska pevnosti ve smyku - prubéh Obrazek 3: Zkouska pevnosti ve smyku -
vysledek zkousky
82255 811,75
74028 730,58
65804 6549 40
575,78 58823
49353 487 05
E ma ‘ E wsps
32902 32470
245,78 4353
164 51 16235
8225 4 8118
000 o000
000 D97 185 292 380 487 585 682 VB0 877 9875 000 095 180 28 38 476 571 68 761 85 95
sfmm] s{mm]

Obrazek 4: Pribéh zkousky, vzorek €. 1 Obrazek 5: Prubéh zkousky, vzorek €. 2
786,40 77445
707,76 697 00
629,12 | 819,56
550,48 842,11
47194 464 57
g 38320 E ®»722
31456 309,78
23592 i k<]
157,28 15489
7854 7744
0,00 0,00

000 081 1.2 182 243 30 384 a4 485 548 808 o000 105 20 315 420 524 829 T 838 S84 1048
sfmm) simm]

Obrazek 6: Prubéh zkousky, vzorek €. 3 Obrazek 7: Prubéh zkousky, vzorek €. 4
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854,60
78914

63368

1276

42730

F[]

258,38

17082

8548

000

000 108 217 328 434 543 852 7680 888 977 1088

sfmm]

Obrazek 8: Prubéh zkousky, vzorek €. 5
6.4 Pevnost v tahu kolmo k roviné desky

Pevnost v tahu byla provedena u izolaénich desek typu lll, tzn. dvouvrstvé desky (izolacni deska
+ EPS). Zkouska byla provedena v souladu s postupem dle CSN EN 1607. Schéma zkousky je
uvedeno na obrazku 9. Na obrazku 10 a 11 je znazornén prubéh zkousky. Pro zkousku byla
pouzita zkusebni télesa o plose 100 mm x 100 mm.

Vysledky zkou$ky jsou uvedeny v tabulce 7.

a) 1cep
2 spojovaci hiidel
3 kovové bloky
4 lepidio
5 zkuSebni vzorek

Obrazek 9: Schéma (princip) zkousky pevnosti v tahu kolmo k roviné desky



" TZUS Praha, s.p. - pobocka Ostrava

Zprava ¢. 070-043352

Tabulka 7: Pevnost v tahu kolmo k roviné desky, izolaéni desky HR, typ llI

Str.9/29

Pevnost v tlaku

Rozmeéry Tahova Prarezova kolmo
Druh Vzorek m sila ploch
vzorku | ¢islo Fy A K p‘:;’"’h"
! b kN m? kF‘;’;

1 0,100 0,100 0,820 0,01 82

2 0,100 0,100 0,810 0,01 81

3 0,100 0,100 0,890 0,01 89
Typ lll

4 0,100 0,100 0,810 0,01 81

5 0,100 0,100 0,840 0,01 84

2 o 89

Obrazek 10: Zkouska pevnosti v tahu kolmo

6.5 Pevnost v ohybu

k roviné desky - prubéh

Obrazek 11: Zkouska pevnosti v tahu kolmo

k roviné desky - vysledek zkousky

Pevnost v ohybu byla provedena dle postupu uvedeném v CSN EN 12089, metoda A. Princip
zkousky je uveden na obrazku 12, vysledky jsou uvedeny v tabulce 8 a 9.

L

-

Obrazek 12: Princip zkousky pevnosti v ohybu
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Tabulka 8: Pevnost v ohybu, izolaéni desky HR, typ |
Rozméry Rozpéti mezi Tlaéna Pevnost
Druh | Vzorek mm bfity podpor sila v ohybu
vzorku cislo L F., Op
/ b d mm N kPa
1 130,0 500,0 35,0 120 588 1728
2 130,0 500,0 35,0 120 432 1270
Typ| 3 130,0 500,0 35,0 120 642 1887
4 130,0 500,0 35,0 120 526 1546
5 130,0 500,0 35,0 120 508 1493
%] --- - --- 1585
Tabulka 9: Pevnost v ohybu, izolaéni desky HR, typ Il
Rozmbry Rgzpéti mezi Tlaéna Pevnost
Druh Vzorek bfity podpor sila v ohybu
vzorku éislo fhm B Fm Op
J b ¢ mm N kPa
1 130,0 500,0 35,0 120 870 2557
2 130,0 500,0 35,0 120 1122 3297
Typl 3 130,0 500,0 35,0 120 910 2674
4 130,0 500,0 35,0 120 760 2233
] 130,0 500,0 35,0 120 829 2436
@ -— - - 2639

6.6 Kratkodoba nasakavost pfi castecném ponoreni

Stanoveni kratkodobé nasakavosti bylo provedeno v souladu s postupem dle CSN EN 1609,
metoda A. Princip zkou$ky je zobrazen na obrazku 13. Vysledky stanoveni jsou uvedeny
v tabulce 10 a 11.

‘_(_g 10£2)mm

1 vodni nddrzka

2 zatiZzen{ pro udrZeni polohy zkugebntho vzorku
3 zkusebni vzorek
Obrazek 13: Princip zkousky pro stanoveni kratkodobé nasakavosti
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Tabulka 10: Stanoveni kratkodobé nasakavosti, izolaéni desky HR, typ |

R . Plocha spodniho Kratkodoba nasakavost

Druh Vzorek ozmery povrchu pri casteéném ponoreni
vzorku Cislo mm A, w,

! b m? kg/m®

1 199,9 199,9 0,0398 4,02
2 199,9 199,9 0,0398 4,32
Typ |l 3 199,9 199,8 0,0394 3,97
4 199,9 199,8 0,0394 4,85
o - - 4,29

Tabulka 11: Stanoveni kratkodobé nasakavosti, izolaéni desky HR, typ Il

Ry Plocha spodniho K'r.éslfodobé,nasékav'osg
Druh Vzorek povrchu pri castecném ponoreni
vzorku ¢islo mm A, w,
! b m’ kglm2
1 199,8 199,8 0,0392 4,48
2 199,8 199,7 0,0390 475
Typ Il 3 199,9 199,8 0,0394 4,62
4 199,8 199,7 0,0390 472
o - - 4,64

6.7 Objemova hmotnost

Stanoveni objemové hmotnosti bylo provedeno dle postupu uvedeném vCSN EN 1602.
Vysledky jsou sou&asti tabulky 12 a 13.

Tabulka 12: Stanoveni objemové hmotnosti, izolaéni desky HR, typ |

bruh Vzorek Roz:nnéry Hmc;'tqnost Objemovz’;) hmotnost
vzorku cislo | b i kg kglm3
1 0,200 0,199 0,033 0,851 648
2 0,199 0,200 0,033 0,831 620
Typl 3 0,198 0,199 0,034 0,814 608
4 0,197 0,200 0,034 0,837 625
5 0,199 0,198 0,034 0,842 629
2 626

Tabulka 13: Stanoveni objemové hmotnosti, izolaéni desky HR, typ I

bruh Vzorek Roz:nné.-y Hm(::'nost Objemova; hmotnost
vzorku cislo | i d kg kg/m’
1 0,198 0,198 0,035 0,130 824
2 0,198 0,197 0,035 0,144 816
Typ i 3 0,198 0,199 0,034 0,133 845
4 0,199 0,196 0,034 1,148 866
5 0,199 0,198 0,034 1,126 841
[ @ 838
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Propustnost pro vodni pary byla provedena v souladu s postupem CSN EN 12086. Zku$ebni
podminky dle souboru B normy, tzn. 23-0/85.

Princip zkousky (usporadani zkuSebni sestavy) je zobrazen na obrazku 14. Vysledky zkousek
jsou uvedeny v tabulce 14 a 15.

a)

b)

Obrazek 14: Usporadani zkuSebni sestavy
1 - vysousedlo; 2 - zkusebni vzorek; 3 - tésnéni; 4 - paska; 5 - Sablona vzorku; 6 - vymezujici

prstenec

A, - horni vystavena plocha; A, - spodni vystavena plocha; D - plocha zkusebniho vzorku;
d - tloustka zkusebniho vzorku

Tabulka 14: Propustnost pro vodni pary, izolacni desky HR, typ |

Soucinitel difaze Difazni Faktor Ekvivalentni
vodni pary odpor diftzniho difﬁzgi tlrt')uég’ka
Dr vzduchoveé
vzol::(‘u Vgic;gk (o] 2 onipara vrstvy
mg/m-h-Pa . Sq
m“-h-Pa/mg 7] m
1 0,038406018
2 0,039291167
Typ | 3 0,041469800 0,8478 17,32 0,5855
4 0,039164086
5 0,041275756
o 0,0399 -- -
Tabulka 15: Propustnost pro vodni pary, izolaéni desky HR, typ Il
[ Soucinitel difuze Difuzni Faktor Ekvivalentni
vodni pary odpor difizniho dife:glg;gfgka
ol ool B : ey
mg/m-h-Pa ” Sq4
m“-h-Pa/mg 7] m
1 0,027364838
2 0,028440166
Typ! 3 0,027259099 1,2643 25,15 0,8757
4 0,027874728
5 0,026804398
2 0,0275 -- -- -
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6.9 Rozmérova stabilita za uréenych teplotnich a vihkostnich podminek
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Rozmérova stabilita izolaénich desek byla provedena v souladu s postupem CSN EN 1604.

Podminky zkousky: V trvani 48 hodin pfi teploté (+70 £ 2) °C; relativni vlhkost (90 + 5) %.

Vysledky jsou uvedeny v tabulce 16 az 19.

Tabulka 16: Rozmérova stabilita - rozméry zkusebnich téles, izolaéni desky HR, typ |

Druh Vzorek Ro;:\nery
vzorku cislo lo by do I by d,
341 33,4
200,4 199,9 33,5 200,1 199,2 33,4
1 200,2 200,1 34,0 200,6 199,7 33,1
200,5 199,6 33,5 200,1 199,3 344
33,8 341
] 200,4 199,9 33,8 200,3 199.4 33,7
33,5 33,3
200,1 200,4 32,8 199,8 199,9 33,2
Typl 2 200,4 200,2 33,6 199,9 199,9 33,7
200,7 200,3 34,6 200,5 200,0 33,8
33,2 33,0
(%] 200,4 200,3 33,5 200,1 199,9 334
33,8 33,3
200,6 200,0 33,1 200,0 199,8 33,4
3 200,1 200,1 344 199,8 199,5 34,3
200,6 200,0 34,1 199,9 199,7 33,7
33,8 33,8
(%) 200,4 200,0 33,8 199,9 199,7 33,7

Tabulka 17: Rozmérova stabilita, izolacni desky HR, typ |

Zmény rozmeéru

Druh sz’orek %
vzorku cislo As, As, As,
1 - 0,05 -0,25 -0,30
Typ 2 -0,15 -0,20 -0,30
3 -0,25 -0,15 -0,30
(%) -0,2 -0,2 -0,3
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Tabulka 18: Rozmérova stabilita - rozméry zkusebnich téles, izolaéni desky HR, typ Il
Druh Vzorek Ro;r:lnery
vzorku cislo Io by do I by d
35,0 34,3
199,6 199,5 350 199,2 199,3 34,5
1 199,9 199,7 35,0 200,2 199,3 344
199,6 199,7 34,9 199,3 199,4 34,5
34,7 34,5
(%) 199,7 199,6 34,9 199,6 199,3 344
34,7 34,1
199,4 200,2 35,1 1991 200,1 34,3
Typ i 2 199,7 199,6 34,7 199,5 199,3 34,3
200,1 199,6 34,5 199,8 199,3 34.3
34,9 346
(%) 199,7 199,8 34,8 199,5 199,6 34,3
341 34,0
199,9 200,6 34,2 199,5 200,8 33,6
) 200,5 199,2 34,2 200,4 199,1 33,8
200,2 200,0 34,4 199,8 199,1 34,0
34,3 34,1
(%) 200,2 199,9 34,2 199,9 199,7 33,9
Tabulka 19: Rozmérova stabilita, izolaéni desky HR, typ Il
Druh Vzorek Zmenyozozmeru
vzorku cislo As, As, As,
1 -0,05 -0,15 -1,43
Typ 2 -0,10 -0,10 -1,44
3 -0,15 -0,10 -0,88
o -0,1 -0,1 -1,3

6.10 Obsah chloridu

Obsah chloridi v izolaénich deskach byl stanoven dle postupu pfilohy C vCSN EN 13168.

Vysledky zkousky jsou uvedeny v tabulce 20.

Tabulka 20: Obsah chloridu, izolacni desky HR, typ | a Il

Obsah chloridu Obsah chloridu
Druh Vzorek hm % Druh Vzorek hm %
vzorku gislo ) S vzorku cislo . Ml
jednotliva  prumér jednotliva  prumeér
1 0,14 1 0.16
Typl 2 0,14 0,14 Typ Il 2 0,17 0,16
(- 3 0,14 3 0,16

6.11 Soucinitel tepelné vodivosti

Soudinitel tepelné vodivosti A vyjadieny jako Asqpesso) byl stanoven dle postupu CSN EN 12667.
Vysledky zkousky jsou uvedeny v tabulce 21 a 22.
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Tabulka 21: Stanoveni soucinitele tepelné vodivosti, izolaéni desky HR, typ |

Soucinitel tepelné vodivosti

A

Soucinitel tepelné vodivosti

vlz):r‘:u v:;ﬁk Wim-K Atoz3 50
Ato.ary A23 50 Wim-K
1 0,09565 0,09689
2 0,09602 0,09700
3 0,09782 0,09821
4 0,09395 0,09437
5 0,09283 0,09381
6 0,09624 0,09708
7 0,09587 0,09696 Uy3 50 = 0,0084
Typl 8 0,09003 0,09113 f,1=0,9024
9 0,08978 0,09086
10 0,08993 0,09071 Atog23,50) = 0,100
Amean 0,09381 0,09470
Sh 0,0255 0,00293
k 2,07
A10,dry,90/90 0,100 e
Ao23 50) - 0,100

Tabulka 22: Stanoveni soucinitele tepelné vodivosti, izola¢ni desky HR, typ Il

Soucinitel tepelné vodivosti

Soucinitel tepelné vodivosti

Druh Vzorek A Mogza.s0)
vzorku cislo Wim-K
A10.dry A23 50 Wim-K
1 0,1101 0,1113
2 0,1058 0,1112
3 0,1125 0,1197
4 0,1132 0,1200
5 0,1098 0,1164
6 0,113 0,1171
7 0,127 0,197 Uy 50 = 0,0098
Typ Il 8 0,1134 0,1198 fu1=6,4049
9 0,1142 0,1195
10 0,1117 0,1165 Asog23 50) = 0,124
Amean 0,1115 0,1171
S\ 0,0023 0,0034
k 2,07
A10,dry.90/90 0,116 —
Ao(23.50) — 0,124

Pro vypocty byly pouzity nasledujici matematicke vztahy:

Uy s =

kde

Mmasso  je stfedni hodnota, hmotnost pfi 23 °C a 50 % RH, v kg,
stfedni hodnota, hmotnost ve vysuSeném stavu, v kg.

Mgry =

m,

_ Mys 50 =My,

ry
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ll’l A‘IO,(B‘SO)
A0,y
Fy = (2)
Uy 50 — Uy,
kde
fun je vihkostni konverzni faktor,

Ao @3so) - stfedni hodnota soudinitele tepelné vodivosti stanovena na zkusebnich télesech
kondicionovanych pfi 23 °C a 50 % RH pfi stfedni hodnoté 10 °C, v W/m-K

Aoay - stfedni hodnota soucinitele tepelné vodivosti stanovena na zkusebnich télesech
v suchém stavu pri stfedni hodnoté 10 °C, v W/m-K,
Uxso - obsah vihkosti za danych podminek, v kg,
Ugry - obsah vihkosti v suchém stavu, v kg.
Jua (g3 50—Ug)
j10(23,50) = /1I0,drjv,90/‘)0 (3)

kde

Aoay oo j€ stfedni hodnota soucinitele tepelné vodivosti stanovena na zkusebnich télesech
v suchém stavu pri stfedni hodnoté 10 °C, v W/m-K,

fur - vlhkostni konverzni faktor,
Uzs 50 - obsah vihkosti za danych podminek, v kg,
Ugry - obsah vihkosti v suchém stavu, v kg.

7 Provedené zkousky - soubor izolaénich desek ,,MR“

7.1 Rozmérové charakteristiky
Stanoveni rozmérovych charakteristik bylo provedeno v souladu se zkuSebnimi postupy
uvedenymi v CSN EN 822, CSN EN 823, CSN EN 824 a CSN EN 825. Vysledky zkousky jsou
uvedeny v tabulce 23 a 24.

Tabulka 23: Rozmérové charakteristiky, izolacni desky MR, typ |

. Rozmeéry Rovinnost Pravouhlost
Druh Cislo _— PN
vzorku | vzorku
I b h mm/m LB H

1 1999,0 499,0 33,0 1.5 1,0 0,0

2 2000,0 4990 34,0 1,0 0,5 0,0

3 1999,0 500,0 34,0 2,0 0,5 0,0
Typl 4 2000,0 499,0 34,0 2,0 1,0 0,0

5 2000,0 499,0 34,0 2,0 0,5 0,0

g ——

LB = pravouhlost ve sméru délky H = pravouhlost ve sméru tloustky

Tabulka 24: Rozmérové charakteristiky, izolaéni desky MR, typ Il

Rozmeéry Rovinnost Pravouhlost
Druh Vzorek
e mm mm/m
vzorku cislo
/ b h mm/m LB H

1 1999,0 499,0 34,0 1.5 1,0 0,0

2 2000,0 4990 35,0 2,0 0,5 0,0

8 2000,0 500,0 35,0 1,5 0,5 0,0
Typli 4 1999,0 500,0 35,0 2,0 1,0 0,0

5 1999,0 500,0 35,0 2,0 0,5 0,0

& ___ :

LB = pravouhlost ve sméru délky H = pravouhlost ve sméru tloustky
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Pevnost v tlaku byla provedena v souladu s postupem uvedenym v CSN EN 826 na zku$ebnich
télesech o ploSse 200 mm x 200 mm. Vysledky zkousky pevnosti v tlaku jsou uvedeny v tabulce

25 a 26.
Tabulka 25: Pevnost v tlaku, izolaéni desky MR, typ |
Druh o Rozméry Tlaéna sila Pevnost v tlaku
vzorku Cislo mm Fm Om
L B N kPa
1 199,0 200,0 120 000 30,2
2 201,0 200,0 122 400 30,4
3 201,0 200,0 115 500 28,7
Typl 4 200,0 200,0 111 800 28,0
5 199,0 201,0 129 200 32,3
o oo 29,9
Tabulka 26: Pevnost v tlaku, izolagni desky MR, typ I
Rozmeéry Tlaéna sila Pevnost v tlaku
Druh Vzorek
vzorku cislo mm Frm Om
L B N kPa
1 200,0 199,0 150 500 37,8
2 200,0 200,0 161 800 404
3 201,0 200,0 141 400 35,2
Typll 4 199,0 199,0 143 700 36,3
5 200,0 201,0 160 500 39,9
[0} - 37,9

7.3 Pevnost ve smyku

Pevnost ve smyku byla provedena u izolaénich desek typu Ill a IV, tzn. dvouvrstvé desky
(izolaéni deska+EPS), resp. tfivrstvé desky (izolaéni deska+EPS+izolaéni deska). Zkouska byla
provedena v souladu s postupem dle CSN EN 12090. Schéma zkousky je uvedeno na obrazku 1
na strané 6. Na obrazcich 15 az 19 jsou uvedeny grafy s prubéhy zkousky jednotlivych
zkusebnich vzorkul izolaénich desek typu lll, na obrazcich 20 az 24 jsou grafy s prub&hy zkousek
u vzorku izolaénich desek typu IV. Obrazek 25 a 26 ukazuje prub&h zkousky u desek typu IV.

Vysledky zkousky izola¢nich desek typu lll jsou uvedeny v tabulce 27 a 28 a typu IV jsou
uvedeny v tabulce 29 az 30.

Tabulka 27: Pevnost ve smyku, izolac¢ni desky MR, typ I

Rozmeéry Nejvyssi Pevnost
Druh Vzorek m sila ve smyku
vzorku cislo Fi T
I b kN N/mm?
1 0,2500 0,0500 0,947 0,08
2 0,2499 0,0496 0,880 0,07
3 0,2500 0,0500 0,592 0,05
Typ Il 4 0,2500 0,0496 0,546 0,05
D 0,2500 0,0494 0,548 0,05
o - --- 0,06
Charakteristicka hodnota 1 0,04
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Tabulka 28: Pevnost ve smyku - modul pruznosti ve smyku, izolaéni desky MR, typ IlI

Rozméry Nejvyssi Smykovy Sklon
Druh Vzorek m sila modul
vzorku cislo e Gn tan a
I b d kN N/mm’? kN/m
1 0,2500 | 0,0500 | 0,0840 0,947 1,0 1,430
2 0,2499 | 0,0496 | 0,0836 0,880 1,0 1,480
3 0,2500 | 0,0500 | 0,0840 0,592 1.1 1,190
Typ il 4 0,2500 | 0,0496 | 0,0844 0,546 1,0 1,380
5 0,2500 | 0,0494 | 0,0846 0,548 11 1,280
%] - -- 1,0 -
E 473:&0 g un‘zo
- 000 112 222 335 447 558 670 782 883 1008 1137 " 0,00 109 298 3z 435 544 653 782 871 9,80 1088
sfmm] simm]
Obrazek 15: Pribéh zkousky, vzorek €. 1 Obrazek 16: Prubéh zkousky, vzorek ¢. 2
0,00 070 138 208 278 ‘;“‘:‘] 418 456 558 628 697 000 083 185 278 30 1::“1 555 8§48 4 833 826
Obrazek 17: Prubéh zkousky, vzorek €. 3 Obrazek 18: Prubéh zkousky, vzorek €. 4
E 27“15
0pa 076 153 228 308 ’;:“ l 459 535 B3I BE8 784

Obrazek 19: Prubéh zkousky, vzorek €. 5



simm]

Obrazek 20: Prubéh zkousky, vzorek €. 1

684,70
61623
547,78
7929 |

41082

FN)
£
8

27388

0,00

000 054 188 283 377

472 586 680 755 848 943

sfmm]

Obrazek 22: Prubéh zkousky, vzorek €. 3

s{mm]
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Tabulka 29: Pevnost ve smyku, izola¢ni desky MR, typ IV
Rozméry Nejvyssi Pevnost
Druh Vzorek m sila ve smyku
vzorku éislo Fu r
/ b kN N/mm?
1 0,2500 0,0496 0,353 0,03
2 0,2498 0,0498 0,572 0,05
3 0,2499 0,0500 0,685 0,05
Typ IV 4 0,2500 0,0497 0,487 0,04
5 0,2499 0,0499 0,567 0,05
2 0,04
| Charakteristicka hodnota 7, 0,03
Tabulka 30: Pevnost ve smyku - modul pruznosti ve smyku, izola¢ni desky MR, typ IV
Rozméry Nejvyssi Smykovy Sklon
Druh Vzorek m sila modul
vzorku cislo Fi Gn tan a
I b d kN N/mm? kN/m
1 0,2500 | 0,0496 | 0,0493 0,353 1,1 1,110
2 0,2498 | 0,0498 | 0,0515 0,572 1,0 1,070
3 0,2499 | 0,0500 | 0,0498 0,685 1,0 1,040
Typ IV 4 0,2500 | 0,0497 | 0,0483 0,487 1,1 2,140
O 0,2499 | 0,0499 | 0,0494 0,567 1,0 1,960
o - - 1,0 ---
—_ sy
E o | £ mn
| wr |
1 \
wl -
S R T e sl el i m 3% 4m 4 s B 7w w

Obrazek 21: Prabéh zkousky, vzorek €. 2

486,50

43785

N
3
]

0,00 148 258 445 593 T4 889 1038 1186 1334 1432

s[mm]

Obrazek 23: Pribéh zkousky, vzorek €. 4
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566,85
$1016

45348

011

FMN

28342

2674

17005

1337

5688

000

000 187 373 580 147 933 1120 1306 1493 1680 1886

s{mm]

Obrazek 24: Prubéh zkousky, vzorek €. 5

Obrazek 25: Zkouska pevnosti ve smyku - Obrazek 26: Zkouska pevnosti ve smyku -
prubéh, typ IV vysledek zkousky, typ IV

7.4 Pevnost v tahu kolmo k roviné desky

Pevnost v tahu byla provedena u izola¢nich desek typu lll, tzn. dvouvrstvé desky (izola¢ni deska
+ EPS). Zkouska byla provedena v souladu s postupem die CSN EN 1607. Schéma (princip)
zkousky je uvedeno na obrazku 9 na strané 8. Na obrazcich 27 az 29 jsou uvedeny grafy
s prubéhy zkousky jednotlivych zkusebnich vzorkl desek typu lll, na obrazcich 30 az 32 jsou
grafy s prub&hy zkousky vzork( desek typu IV. Pro zkousku byla pouzita zkuSebni télesa o plose
100 mm x 100 mm. Prubéh zkousky a vysledek zkousky je zobrazen na obrazku 33 a 34.

Vysledky zkousky jsou uvedeny v tabulce 31 (typ Ill) a v tabulce 32 (typ IV).

Tabulka 31: Pevnost v tahu kolmo k roviné desky, izolaéni desky MR, typ Il

Rozmeéry Tahova Prarezova Pevn:;t"\‘lotlaku
Druh | Vzorek m sila ot k povrchu

vzorku ¢Cislo Fn A2 o
I b kN m kPa
1 0,100 0,100 1,253 0,01 125
2 0,100 0,100 1,197 0,01 120
3 0,100 0,100 1,263 0,01 126
Typ il 4 0,100 0,099 1,115 0,01 112
5 0,100 0,100 1,186 0,01 D, 9N\119
| o 121
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125240 597 50
112806 ‘ s
100272 47808
87738 9832
75204 35856
Z 62870 g 2880
™ -
s 3s piii )
ITep2 17828
25088 1852
12634 / 58,76
o0p0 000
000 043 0gs 128 171 243 256 239 342 354 427 000 056 iR} 187 223 278 334 388 445 5o 558
s{mm] smm]
. e s = . " . < <
Obrazek 27: Prubéh zkousky, vzorek €. 1 Obrazek 28: Prubeh zkousky, vzorek €. 2
126310
113878
101048
884,17
757 86
E ens
=
50524
37883
25262
12631
0,00
0,00 04 08 12 183 204 244 285 328 387 a0
simm]

Obrazek 29: Prubéh zkousky, vzorek €. 3

Tabulka 32: Pevnost v tahu kolmo k roviné desky, izolaéni desky MR, typ IV

Rozméry Tahova Prafezova Pevnost v tahu
Druh Vzorek m il ploeh kolmo
vzorku cislo K povrehu

Fm A Omt

/ b kN m’ kPa
1 0,100 0,099 0,350 0,01 35
2 0,099 0,099 0,380 0,01 38
Typ IV 3 0,100 0,100 0,349 0,01 35
4 0,099 0,100 0,356 0,01 36
5 0,100 0,100 0,362 0,01 36
o - - - 36
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30,05 y 380,30 \
3504 / 1 4227 ’
280,04 /, l 30424
24503 28521
21003 / 28,18
g me £ s
14002 : 1212
10501 Z - 11408
70,01 y 76,06
35,00 » ; 38,03
0,00 el ey el 0,00
0po  0g4 128 182 28 319 383 447 51 575 839 000 034 08 102 138 170 204 236 272 306 340
simm] simm]
Obrazek 30: Prubéh zkousky, vzorek €. 1 Obrazek 31: Prabéh zkousky, vzorek €. 2
4820
31428
2733 // s :
e ‘ 1
ms2 ‘,
g |
12080 |
10476
89,84 r
HL2 /
000
000 045 080 135 180 225 270 315 360 405 450
s{mm]
Obrazek 32: Prabéh zkousky, vzorek €. 3
Obrazek 33: Zkouska pevnosti v tahu kolmo Obrazek 34: Zkouska pevnosti v tahu kolmo
k roviné desky - prabéh (typ 1V) k roviné desky - vysledek zkousky (typ 1V)
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Pevnost v ohybu byla provedena dle postupu uvedeném v CSN EN 12089, metoda A. Princip
zkousky je uveden na obrazku 12 na strané 9, vysledky jsou uvedeny v tabulce 33 a 34.

Tabulka 33: Pevnost v ohybu, izolaéni desky MR, typ |

Rozméry Rozpéti mezi Tlaéna Pevnost
Druh Vzorek mm bfity podpor sila v ohybu
vzorku gislo L Fr Oy
I b d mm N kPa
1 130,0 500,0 34,0 120 504 1570
2 130,0 500,0 35,0 120 633 1860
3 130,0 4990 35,0 120 599 1764
Typ! 4 130,0 | 500,0 | 34,0 120 624 1943
5 130,0 | 500,0 | 35,0 120 624 1834
o 1794
Tabulka 34: Pevnost v ohybu, izolaéni desky MR, typ Il
Rozméry Rgzpéti mezi Tlaéna Pevnost
Druh | Vzorek bfity podpor sila v ohybu
vzorku éislo mm L Fn Op
- o E mm N kPa
1 130,0 500,0 34,0 120 801 2495
2 130,0 499,0 35,0 120 873 2571
3 130,0 500,0 36,0 120 955 2653
TypH 4 130,0 | 4990 | 350 120 920 2709
5 130,0 500,0 35,0 120 816 2398
[%) - - - 2565

7.6 Kratkodoba nasakavost pri casteéném ponoreni

Stanoveni kratkodobé nasakavosti bylo provedeno v souladu s postupem dle CSN EN 1609,
metoda A. Princip zkousky je zobrazen na obrazku 13 na strané 10. Vysledky stanoveni jsou
uvedeny v tabulce 35 a 36.

Tabulka 35: Stanoveni kratkodobé nasakavosti, izolaéni desky MR, typ |

Rozméry Plocha spodniho er_étlfodc{bé’nasékav'ost
Druh Vzorek povrchu pfi éaste¢ném ponoreni
vzorku cislo Kh A, w,
: g m? kg/m®
1 200,0 200,0 0,0400 5,88
2 201,0 200,0 0,0402 5,82
Typ | 3 200,0 200,0 0,0400 6,31
4 199,0 200,0 0,0398 6,35
(%) - - 6,09
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Tabulka 36: Stanoveni kratkodobé nasakavosti, izolacni desky MR, typ Il

R - Plocha spodniho Kratkodoba nasakavost
Druh Vzorek REASLY povrchu pfi castecném ponofeni
vzorku éislo mm A, w,
y “ m? kg/m®
1 201,0 199,0 0,0400 5,96
2 201,0 199,0 0,0400 6,26
Typ Il 3 200,0 201,0 0,0402 5,80
4 200,0 200,0 0,0400 6,15
o - - 6,04

7.7 Objemova hmotnost

Stanoveni objemové hmotnosti bylo provedeno postupem dle CSN EN 1602. Vysledky jsou
soucasti tabulky 37 a 38.

Tabulka 37: Stanoveni objemové hmotnosti, izolaéni desky MR, typ |

“ Objemova hmotnost
Druh Viorek Roz'r“nery Hme;nost jemov A
vzorku cislo
I b d kg (kg/m®)
1 0,200 0,200 0,034 0,842 619
2 0,200 0,201 0,034 0,845 618
3 0,200 0,200 0,033 0,809 613
Typl 4 0,200 0,200 0,034 0,844 621
5 0,200 0,199 0,033 0,829 621
[ o 620
Tabulka 38: Stanoveni objemové hmotnosti, izolaéni desky MR, typ Il
& Objemova hmotnost
Druh Vzorek Roznn:ery Hmc;:,nost ] ,
vzorku cislo
I b d kg (kglms)
1 0,199 0,199 0,036 1,060 744
2 0,199 0,199 0,036 1,064 746
3 0,200 0,199 0,035 1,069 767
Typ i 4 0,199 0,200 0,034 1,044 749
5 0,199 0,200 0,036 1,136 793
[} 760

7.8 Propustnost pro vodni pary
Propustnost pro vodni pary byla provedena v souladu s postupem CSN EN 12086. Zkus$ebni
podminky dle souboru B normy, tzn. 23-0/85.

Princip zkousky (usporadani zkuSebni sestavy) je zobrazen na obrazku 14 na strané 12.
Vysledky zkousek jsou uvedeny v tabulce 39 a 40.
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Tabulka 39: Propustnost pro vodni pary, izolacni desky MR, typ |
Soucinitel difuze Difazni Faktor Ekvivalentni
vodni pary odpor difazniho difuzni tloustka
Druh Vzorek vzduchové
vzorku cislo () 5 S i vrstvy
mg/m-h-Pa 2 Sa
m“-h-Pa/mg 7] m
1 0,038071667
2 0,038209121
To) 3 0,040206633 0,8274 17,00 0,5724
yp 4 0,042360988
5 0,045182828
[} 0,0408 - = -
Tabulka 40: Propustnost pro vodni pary, izolacni desky MR, typ I
Sougcinitel difuze Difazni Faktor Ekvivalentni
vodni pary odpor difizniho difazni tloustka
Druh Vzorek z odporu vzduchové
vzorku cislo ) vrstvy
mg/m-h-Pa 2 Sq
m*-h-Pa/mg M m
1 0,027364838
2 0,028440166
Tvo | 3 0,027259099 1,2643 25,15 0,8757
» 4 0,027874728
5 0,026804398
o (%] 0,0275 - -- --

7.9 Rozmérova stabilita za uréenych teplotnich a vihkostnich podminek

Rozmérova stabilita izolaénich desek byla provedena v souladu s postupem CSN EN 1604.
Podminky zkousky: V trvani 48 hodin pri teploté (+70 + 2) °C; relativni vihkost (90 £ 5) %.
Vysledky jsou uvedeny v tabulce 41 az 44.

Tabulka 41: Rozmérova stabilita - rozméry zkusebnich téles, izolaéni desky MR, typ |

Druh Vzorek Ro;r;ery
vzorku cislo lo by do I b, d,
32,7 32,6
200,1 200,9 32,8 200,0 200,8 32,6
1 1991 202,6 32,8 198,9 200,5 32,7
199,8 200,3 32,9 199,7 200,2 32,8
32,7 32,5
o 199,7 201,3 32,8 199,5 200,5 32,6
33,6 33,56
200,0 200,8 34,0 199,9 200,7 33,7
2 198,8 200,8 33,6 199,7 200,7 33.5
Typl 1999 200,6 32,7 199,7 200,4 32,5
32,9 32,8
[} 199,6 200,7 33,4 199,8 200,6 33,2
32,8 326
200,7 200,4 333 200,6 200,3 33,1
3 201,0 200,3 32,9 200,9 200,2 32,8
200,1 200,8 32,9 200,0 200,6 32,8
331 Pes 32,9
[%) 200,6 200,5 33,0 200,5 200,4 32,8
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Tabulka 42: Rozmérova stabilita, izolaéni desky MR, typ |
Druh Vzorek Zmény‘;ozmérﬁ
- - 0
vzorku cislo As, As, Ag,
1 -0,10 -0,40 -0,60
2 +0,10 -0,05 -0,60
Typl 3 20,05 0,05 20,60
17} -0,1 -0,2 -0,6
Tabulka 43: Rozmeérova stabilita - rozmeéry zkusebnich téles, izolaéni desky MR, typ I
Druh Vzorek Ro;r;ery
vzorku Cislo lo by do I b, d,
354 353
199,9 200,2 36,6 199,8 200,0 36,4
1 199,9 199,5 35,0 199,6 199,3 34,9
199,2 199,1 35,8 1991 199,0 38,7
35,8 35,6
o 199,7 199,6 35,7 199,5 199,4 35,6
344 34,2
199,9 199,4 349 199,7 199,3 346
2 199,7 199,7 34,9 199,4 199,5 34,8
Typli 199,3 199,6 36,0 199,2 199,5 35,9
35,7 35,6
@ 199,6 199,6 35,2 199,4 199.4 35,0
34,3 34,2
201,0 200,4 34,0 200,9 200,0 33,9
3 2001 199,3 341 200,0 199,0 33,9
200,3 199,5 341 200,1 199,3 34,0
34,6 344
[} 200,5 199,7 34,2 200,3 199.,4 34,1
Tabulka 44: Rozmérova stabilita, izolaéni desky HR, typ I
Druh Vzorek Zmenynz’ozmeru
vzorku cislo As, As, As,
1 -0,10 -0,10 -0,30
2 -0,10 -0,10 -0,60
Typll 3 -0,10 0,15 -0,30
(%} -01 -01 -0,4

7.10 Obsah chloridu

Obsah chloridi v izolaénich deskach byl stanoven dle postupu pfilohy C v CSN EN 13168.
Vysledky zkousky jsou uvedeny v tabulce 45.

Tabulka 45: Obsah chlorid(, izolaéni desky HR, typ | a Il

Obsah chlorida Obsah chloridu
Druh Vzorek (hm %) Druh Vzorek (hm %)
vzorku gislo ) o vzorku cislo . L e AP
jednotliva  prumér jednotliva  prumér
1 015 1 0,15
Typl 2 0,14 0,15 Typ Il 2 0,15 0,15
3 0,15 3 0,15 ‘
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7.11 Soucinitel tepelné vodivosti

Soucinitel tepelné vodivosti A vyjadieny jako A3 s0) byl stanoven dle postupu CSN EN 12667.
Vysledky zkou$ky jsou uvedeny v tabulce 46 a 47.

Tabulka 46: Stanoveni soucinitele tepelné vodivosti, izolaéni desky MR, typ |

=oucmitel tepflné vodivosti Soudinitel tepelné vodivosti
i
vlz)c?rll?u Vez;f.k W/m-K Ato(23,50)
Ao dry A2z 50 Wim-K
1 0,1094 0,1125
2 0,1053 0,1098
3 0,1048 0,1091
4 0,1334 0,1379
5 0,1338 0,1405
6 0,1321 0,1372 _
7 0,1314 0,1359 U 50 = 0,00253
Typ| 8 0,1321 0,1363 fu1 = 14,45095
9 0,1322 0,1370
0 ChlLi B 17cn A1o(23,50) = 0,154
Amean 0,1224 0,1270
Sh 0,0125 0,0129
k 2,07
A10,dry, 90190 0,1482 S
Mo(23 50) - 0,1538

Tabulka 47: Stanoveni soucinitele tepelné vodivosti, izolaéni desky MR, typ I

Sougcinitel tepelné vodivosti Sougcinitel tepelné vodivosti
Druh Vzorek A A1o(23,50)
vzorku éislo Wim-K
Ato,dry A23 50 Wim-K
1 0,1101 0,1125
2 0,1058 0,1082
3 0,1125 0,1161
4 0,1132 0,1192
5 0,1098 0,1132
6 0,1113 0,1143
7 0,1127 0,1172 U350 = 0,0084
Typ i 8 0,1134 0,1201 fu1 = 6,51300
9 0,1142 0,1193
10 0,1117 0,1158 Aogas o) = 0,123
Amsan 0,1115 0,1156
Sh 0,0023 0,0035
k 2,07
y—— 0,1163
l Moe3 50) - 0,1228

Pro vypocty byly pouzity matematické vztahy (1), (2) a (3).
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8 Reakce na ohen

Klasifikace reakce na ohen izolaCnich desek byla provedena ve zkusebni laboratofi PAVUS, as.
na zakladé zkusebnich postupl uvedenych v CSN EN ISO 11925-2 a CSN EN 13823.
Klasifikace tridy reakce na ohen byla provedena dle CSN EN 13501-1+A1.

Vysledky klasifikace tfidy reakce na ohen izolacnich desek typu | a Il souboru HR je soucasti
prilohy €. 1 a 2, vysledky klasifikace tfidy reakce na oher izola¢nich desek typu | a Il souboru MR
jsou uvedeny v priloze €. 3 a 4.

Vysledna tfida reakce na ohen obou typu izolaénich desek souboru HR i MR je klasifikovana jako
B - s1, d0.
9 Zaver

Tato souhrnna zprava obsahuje vysledky vSech provedenych zkousek, které byly soucasti
zadani.

Vysledky zkou$ek se tykaji pouze zkousenych vzorku izolaénich desek a nenahrazuji pocatecni
zkousky typu.

10 Prilohy

10.1 Priloha ¢. 1

Protokol o klasifikaci reakce na ohen ¢. PK-01-11-048-C-0 ze dne 15.11.2011, vydal PAVUS, as.
(4 strany)

10.2 Priloha €. 2

Protokol o klasifikaci reakce na ohen ¢. PK-01-11-049-C-0 ze dne 15.11.2011, vydal PAVUS, as.
(4 strany)

10.3 Priloha €. 3

Protokol o klasifikaci reakce na ohen ¢. PK-01-12-003-C-0 ze dne 17.01.2012, vydal PAVUS, as.
(5 stran)

10.4 Priloha ¢. 4

Protokol o klasifikaci reakce na ohen &. PK-01-12-004-C-0 ze dne 17.01.2012, vydal PAVUS, a.s.
(5 stran)
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3.2 Vysledky
Vysledky
Zkusebni postup podle Parametr z:::;;k I;::;:::térhll Splnéni parametru
prumeér

CSN EN 13823 FIGRA 2ms (W/s) 372 <120 (B)
THRe00s (MJ) 3.4 <75(B)
LFS < hrana zkuSebniho télesa S ano (B)
SMOGRA (m’/s?) 3 0,0 <30 (s1)
TSPsgos (M°) 25,0 < 50 (s1)
neobjeveni se plamenné
horicich kapek/castic - ano (d0)

CSN EN ISO 11925-2 Fs(mm) 0 <150 (B)
nezapaleni filtracniho papiru ° ~ ano (d0)

4 KLASIFIKACE A OBLAST APLIKACE

4.1 Kilasifikacni odkazy
Tato klasifikace byla provedena v souladu s CSN EN 13501-1+A1:2010.

4.2 Klasifikace

Vyrobek, /zolaéni deska, je v souladu s jeho chovanim pfi zkouskach reakce na ohen klasifikovan jako:

tfida reakce na ohefi: B — s1, d0|

4.3 Oblast aplikace

Tato klasifikace plati pro nasledujici parametry vyrobku:

Tloustka:
Objemova hmotnost:
Slozeni vyrobku:

35 mm
minimalné 603 kg/m®
drevita tépka, portlandsky cement, vodni sklo, zameésova voda

Tato klasifikace plati pro nasledujici aplikace kone¢ného pouziti:

Podklad: volné stojici vyrobek bez podkladu nebo upevnény na podklad tfidy reakce na
ohefi A1 nebo A2-s1,d0 pomoci prostiedku tfidy reakce na ohefi A1 nebo
A2-s1,d0

Spoje: vertikalni a horizontalni spoje bez mezer mezi deskami
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1 UvoD

1.1 Tento protokol o klasifikaci ur€uje klasifikaci daného vyrobku s nazvem /zolacni deska v souladu
s postupy uvedenymi v CSN EN 13501-1+A1:2010 Pozarni klasifikace stavebnich vyrobkl( a
konstrukei staveb — Cast 1: Klasifikace podle vysledk( zkousek reakce na ohef.

1.2 Tento protokol o klasifikaci ma 5 stran a mize byt pouzivan nebo reprodukovan pouze jako celek.

2 PODROBNE INFORMACE O KLASIFIKOVANEM VYROBKU

2.1 VSeobecné

Vyrobek, /zolaéni deska, je urCeny jako tepelna izolace budov. Jedna se o $tépkocementovou desku.
Norma vyrobku nesdélena.

2.2 Popis vyrobku

Tloustka: 35 mm
Objemova hmotnost: 810 kg/m® + 10 %
Slozeni vyrobku: drevita stépka, portlandsky cement, vodni sklo, zamésova voda

3 PROTOKOLY A VYSLEDKY VYUZITE PRO TUTO KLASIFIKACI

3.1 Protokoly

Nazev laboratore
Adresa Objednatel protokolu o zkousce
Cislo akreditace

Cislo protokolu Zkus$ebni metoda a datum
Datum vydani Oblast aplikacnich pravidel a datum

PAVUS, a. s. | Technicky a zku$ebni ustav | Pr-11-1.250 CSN EN 13823:2010

Veseli nad stavebni Praha, s.p. 2011-12-30
Luznici Pobocka Ostrava
AZL & 1026 |y Studia 14 Pr-11-1.252 | GSN EN SO 11925-2:2011

700 30 Ostrava — Zabreh 2012-01-12
Ceské republika
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3.2 Vysledky
Vysledky
Zkusebni postup podle Parametr z::::;k P;g?;:::tarh:' Spinéni parametri
prumér

CSN EN 13823 FIGRA 2my (W/s) 20,2 <120 (B)
THRs00s (MJ) 2,3 <7,5(B)
LFS < hrana zku$ebniho télesa = ano (B)
SMOGRA (m’/s°) 3 0.0 <30 (s1)
TSPegos (m’) 23,9 <50 (s1)
neobjeveni se plamenné
horicich kapek/astic = ano (d0)

CSN EN ISO 11925-2 Fs(mm) 0 <150 (B)
nezapaleni filtracniho papiru o - ano (d0)

4 KLASIFIKACE A OBLAST APLIKACE

4.1 Klasifikaéni odkazy
Tato klasifikace byla provedena v souladu s CSN EN 13501-1+A1:2010.

4.2 Klasifikace

Vyrobek, /zolacni deska, je v souladu s jeho chovanim pfi zkouskach reakce na ohen klasifikovan jako:

Klasifikace reakce na oheii: B — s1, d0|

4.3 Oblast aplikace

Tato klasifikace plati pro nasledujici parametry vyrobku:

Tloustka: 35 mm
Objemova hmotnost:  minimaln& 729 kg/m®
Slozeni vyrobku: drevita stépka, portlandsky cement, vodni sklo, zamésova voda

Tato klasifikace plati pro nasledujici aplikace kone¢ného pouziti:

Podklad: volné stojici vyrobek bez podkladu nebo upevnény na podklad tfidy reakce na
ohen A1 nebo A2-s1,d0 pomoci prostfedkl tfidy reakce na ohert A1 nebo
A2-s1,d0

Spoje: vertikalni a horizontalni spoje bez mezer mezi deskami
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5 OMEZENI

Tento protokol o klasifikaci nenahrazuje schvaleni typu nebo certifikat vyrobku.

Tato klasifikace je platna, pokud nedoslo ke zménam podminek, za kterych byla vystavena. Objednatel
miZze pozadat vydavajici organizaci o prezkoumani vlivu zmén na platnost klasifikace.

Zkusebni laboratof nema zadnou ucast na pfiprave vzorku pro zkousku, i kdyz, na vyzadani vyrobce,
poskytuje vhodné osvédéeni, Ze provadél sledovani pfipravy vzorkd pro zkousky.

Viypracoval: Kontroloval: Schvalil:
/ / A // >
/LWC'%\*_ ......... ,Z“LQ}/(/“ (/W ...
Mgr. Ladislav Méstka Ing. Jana Buchtova Ing. Jaroslav Dufe

Pozarni zkusebna

PAVUS, a. s.

A AT -y \ i
Autorizova a AO
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PRILOHA

Tato pfiloha byla vloZzena na zadost objednatele.

EVROPSKA UNIE
EVROPSKY FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ
INVESTICE DO VASI BUDOUCNOSTI
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PROTOKOL O KLASIFIKACI ¢. PK1-01-12-004-C-0
6
PAVUS
® Strana 2z 5

1 uvoD

1.1 Tento protokol o klasifikaci ur€uje klasifikaci daného vyrobku s nazvem /zola¢ni deska v souladu
s postupy uvedenymi v CSN EN 13501-1+A1:2010 Pozarni klasifikace stavebnich vyrobkl a
konstrukci staveb — Cast 1: Klasifikace podle vysledkii zkousek reakce na ohef.

1.2 Tento protokol o klasifikaci ma 5 stran a mize byt pouzivan nebo reprodukovan pouze jako celek.

2 PODROBNE INFORMACE O KLASIFIKOVANEM VYROBKU

2.1  VSeobecné

Vyrobek, /zolaéni deska, je uréeny jako tepelna izolace budov. Jedna se o $tépkocementovou desku.
Norma vyrobku nesdélena.

2.2 Popis vyrobku

Tloustka: 35 mm
Objemova hmotnost: 630 kg/m> + 10 %
Slozeni vyrobku: dfevita Stépka, portlandsky cement, vodni sklo, zamésova voda

3 PROTOKOLY A VYSLEDKY VYUZITE PRO TUTO KLASIFIKACI

3.1 Protokoly

Nazev laboratore
Adresa Objednatel protokolu o zkousce
Cislo akreditace

Cislo protokolu Zkusebni metoda a datum
Datum vydani Oblast aplikacnich pravidel a datum

PAVUS, a. s. Technjcky a zkusebni ustav Pr-11-1.251 CSN EN 13823:2010

Veseli nad stavebni Praha, s.p. 2011-12-30
Luznici Pobocka Ostrava
AZL ¢ 1026 |y Studia 14 Pr-11-1.263 | CSN EN ISO 11925-2:2011

700 30 Ostrava — Zabreh 2012-01-13
Ceska republika
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3.2 Vysledky
Vysledky
Zkuebni postup podie Parametr ocet I;z:;:::;lrln Spinéni parametril
pramér

CSN EN 13823 FIGRAg 21y (W/s) 41,1 <120 (B)
THRs00s (MJ) 3,6 <7,5(B)
LFS < hrana zkusebniho télesa = ano (B)
SMOGRA (m%/s?) 3 0,0 <30 (s1)
TSPeos (M) 28,9 <50 (s1)
neobjeveni se plamenné
horicich kapek/¢astic s ano (d0)

CSN EN ISO 11925-2 Fs(mm) 0 <150 (B)
nezapaleni filtracniho papiru o - ano (d0)

4 KLASIFIKACE A OBLAST APLIKACE

41 Klasifikaéni odkazy
Tato klasifikace byla provedena v souladu s CSN EN 13501-1+A1:2010.

4.2 Klasifikace

Vyrobek, /zolacni deska, je v souladu s jeho chovanim pfi zkouskach reakce na ohe klasifikovan jako:

Klasifikace reakce na oheii: B — s1, d0|

4.3 Oblast aplikace

Tato klasifikace plati pro nasledujici parametry vyrobku:

Tloustka: 35 mm
Objemova hmotnost:  minimalné 567 kg/m*
Slozeni vyrobku: drevita stépka, portlandsky cement, vodni sklo, zamésova voda

Tato klasifikace plati pro nasledujici aplikace kone¢ného pouziti:

Podklad: volné stojici vyrobek bez podkladu nebo upevnény na podklad tfidy reakce na
ohefi A1 nebo A2-s1,d0 pomoci prostfedkl tfidy reakce na ohen A1 nebo
A2-s1,d0

Spoje: vertikalni a horizontalni spoje bez mezer mezi deskami
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5 OMEZENI

Tento protokol o klasifikaci nenahrazuje schvaleni typu nebo certifikat vyrobku.

Tato klasifikace je platna, pokud nedoslo ke zménam podminek, za kterych byla vystavena. Objednatel
muze pozadat vydavajici organizaci o prezkoumani vlivu zmén na platnost klasifikace.

Zkusebni laborator nema zadnou G¢ast na pfipravé vzorkl pro zkousku, i kdyz, na vyzadani vyrobce,
poskytuje vhodné osvédceni, Ze provadél sledovani pfipravy vzorkl pro zkousky.

Vypracoval: Kontroloval: Schvalil:
/ y
w, o
/im"»)/é\, ’//77/4“/ 7a

Mgr. Ladislav Méstka Ing. Jana Buchtova Ing. Jaroslav Dufek
Pozarni zkusebna

PAVUS, a. s.

ana osoba AU 210

,

Q4 Q4 \/~ nad | iisnis

391 81 Vesell

AUy g0t
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PRILOHA

Tato pfiloha byla viozena na zadost objednatele.

EVROPSKA UNIE
EVROPSKY FOND PRO REGIONALNI ROZVOJ
INVESTICE DO VASi BUDOUCNOSTI




